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گزارش »فرهیختگان« از تسهیلات مالی صندوق رفاه در نیمسال دوم تحصیلی

جزئیات آخرین تغییرها در وام های دانشجویی
وام های دانشـــجویی از مهم ترین تسهیلاتی 

اســـت که به دانشـــجویان در مقاطع مختلف 

پرداخت می شود تا بتوانند از طریق آن نه تنها 

بخشی از شهریه خود را پرداخت کنند، بلکه با 

توجه به دسته بندی های مختلفی که برای این 

وام ها درنظر گرفته شده، حتی امکان هزینه کرد 

در بخش پژوهشـــی را ولو _در حد اندک_ برای 

دانشجویان در مقاطع تحصیلات تکمیلی فراهم 

می کند. از ســـوی دیگر تعیین وام ضروری این 

مهم را فراهم کرده که دانشـــجویان درصورت 

بیماری یا نیاز به خرید تجهیزات مختلف بتوانند 

از این وام استفاده کنند. با این حال نباید توقع 

داشـــت که صرفا با گرفتن وام دانشجویی همه 

نیازهای مالی شان  تامین شود؛ چراکه با توجه 

به منابع محدود 600 میلیارد تومانی صندوق 

رفاه دانشـــجویان برای وام های دانشـــجویی 

در ســـال تحصیلی جـــاری و همچنین افزایش 

هزینه های تحصیلـــی در بخش های مختلف، 

وام هـــا نیز تنها بخش اندکی از نیازهای مالی را 

پوشش می دهند.

 از ســـوی دیگر دانشـــجویانی که خواهان استفاده از تسهیلات صندوق رفاه دانشجویی در نیمسال دوم تحصیلی 1400-1399 هستند؛ باید اول به اینکه دانشجویان تحت پوشش 

نهادهای حمایتی در اولویت دریافت وام ها قرار دارند و بعد از آن دیگر دانشـــجویان در نوبت قرار می گیرند، توجه کنند. همچنین وام شـــهریه به دانشـــجویان شهریه پرداز شاغل تنها 

درصورتی پرداخت خواهد شـــد که اعتبار لازم این امکان را فراهم کند. ســـنوات مجاز برای دریافت وام در مقطع کاردانی، کارشناســـی ناپیوســـته و کارشناسی ارشد چهار نیمسال و 

کارشناسی پیوسته و دکتری تخصصی ناپیوسته هشت نیمسال خواهد بود، این مهم در مقطع کارشناسی ارشد پیوسته و دکتری حرفه ای 12 نیمسال و دکتری پیوسته 16 نیمسال 

خواهد بود. عدم دریافت بورس یا کمک هزینه تحصیلی از ســـایر ســـازمان ها و نداشـــتن بدهی معوق به صندوق هم از دیگر الزامات دریافت وام در نیمســـال دوم خواهد بود. مساله 

دیگری که باید مدنظر قرار بگیرد، این است که مرخصی تحصیلی بدون احتساب در سنوات مجاز دانشجو حداکثر تا دو نیمسال تحصیلی جزء سقف مدت استفاده از وام او محاسبه 

نمی شود و امکان دریافت وام برای دانشجویان میهمان صرفا از طریق دانشگاه مبدا امکان پذیر خواهد بود.
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مــدرک موقــت فارغ التحصیلــی اینجانــب منصــوره 

فرزعلیــان فرزنــد حبیب اللــه بــه شناســنامه شــماره 

28072 در مقطــع کارشناسی ارشــد رشــته حقــوق 

خصوصــی صــادره از دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد ســاوه 

ــا  ــده تقاض ــت از یابن ــار اس ــد اعتب ــده و فاق ــود گردی مفق

می شــود گواهینامــه مذکــور را بــه دانشــگاه آزاد اســلامی 

ــتان  ــزی- شهرس ــتان مرک ــانی: اس ــه نش ــاوه ب ــد س واح

ــگاه آزاد  ــک– دانش ــاده نورعلیبی ــر 4 ج ــاوه– کیلومت س

اســلامی واحــد ســاوه – صنــدوق پســتی366-39187 

ــد.  ــال نمای ارس

مــدرک فارغ التحصیلــی اینجانــب مســعود قره جــه 

فرزنــد عبدالعظیم شــماره ملــی 2230064231 صادره 

ــته  ــته رش ــد ناپیوس ــع کارشناسی ارش ــن در مقط ازترکم

ــوم و  ــگاهی عل ــد دانش ــادره از واح ــی ص ــان انگلیس زب

تحقیقــات گلســتان گــرگان بــه شــماره ثبــت 1952227 

تاریــخ 94/7/13 مفقــود گردیــده اســت و فاقــد اعتبــار 

می باشــد. لــذا از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مــدرک 

ــانی  ــه نش ــرگان ب ــد گ ــلامی واح ــگاه آزاد اس ــه دانش را ب

ــگاه  ــان دانش ــری – خیاب ــهید کلانت ــراه ش ــرگان: بزرگ گ

آزاد اســلامی -مجتمــع دانشــگاه آزاد اســلامی گــرگان کد 

پســتی 4914739975 اداره امــور دانش آموختــگان 

ارســال نمایــد. 

مــدرک فارغ التحصیلــی اینجانــب علــی گــودرزی فرزنــد 

مهــدی به شــماره ملی 0017380588 صــادره از تهران 

ــی  ــته زیست شناس ــته رش ــی پیوس ــع کارشناس در مقط

ســلولی و مولکولــی- میکروبیولــوژی صــادره از واحــد 

دانشــگاهی کــرج بــا شــماره 1/62679 مفقــود گردیــده 

اســت و فاقــد اعتبــار می باشــد. از یابنــده تقاضا می شــود 

ــه دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد کــرج  اصــل مــدرک را ب

ــهید  ــوار ش ــع بل ــهر، تقاط ــرج، رجایی ش ــانی ک ــه نش ب

مــوذن و اســتقلال، مجتمــع دانشــگاهی امیرالمومنیــن 

ارســال نمایــد. 

مــدرک فارغ التحصیلــی اینجانــب اعظــم صادقــی 

ــادره از  ــنامه 1238 ص ــماره شناس ــه ش ــل ب ــد خلی فرزن

تبریــز در مقطــع کارشناســی رشــته زیست شناســی 

)میکروبیولــوژی( صــادره از واحــد دانشــگاهی کــرج بــا 

ــار  ــد اعتب ــت و فاق ــده اس ــود گردی ــماره 11591 مفق ش

ــدرک را  ــل م ــود اص ــا می ش ــده تقاض ــد. از یابن می باش

بــه دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد کــرج بــه نشــانی کــرج، 

ــتقلال،  ــوذن و اس ــهید م ــوار ش ــع بل ــهر، تقاط رجایی ش

ــد.  ــال نمای ــن ارس ــگاهی امیرالمومنی ــع دانش مجتم

اینجانــب مجیــد  غ التحصیلــی  مــدرک موقــت فار

ــماره  ــنامه ش ــه شناس ــردارعلی ب ــد س ــلطانی افرا فرزن س

0371222702 در مقطــع کاردانــی رشــته دامپزشــکی 

ــود  ــاوه مفق ــد س ــلامی واح ــگاه آزاد اس ــادره از دانش ص

گردیــده و فاقــد اعتبــار اســت از یابنــده تقاضــا می شــود 

گواهینامه مذکور را به دانشــگاه آزاد اســلامی واحد ســاوه 

به نشــانی: اســتان مرکزی- شهرســتان ســاوه– کیلومتر 4 

جــاده نورعلیبیــک– دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد ســاوه– 

صنــدوق پســتی39187-366 ارســال نمایــد. 

ــا  ــب علیرض ــلات اینجان ــان تحصی ــنامه پای ــل دانش اص

ــنامه 528  ــماره شناس ــه ش ــی ب ــد محمدتق ــدی فرزن اس

صــادره از کرمــان در مقطــع کارشناســی رشــته مهندســی 

عمــران صــادره از دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد کرمــان 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. 

وام های صندوق رفاه دانشـــجویان به پنج دسته اصل تحصیلی، ضروری، ویژه دکتری، مسکن و شهریه تقسیم بندی می شوند که 

هرکـــدام بـــا توجه به مقاطع مختلف تحصیلی دارای بخش های گوناگون اســـت، با این حال وام تحصیلی تنها وامی که علی رغم 

دربرگیری همه مقاطع، شـــرایط یکســـانی برای دانشجویان دارد. مبلغ این وام برای هر نیمسال تحصیلی 15 تا 20 میلیون ریال 

تعیین شده است که وضعیت در مابقی وام ها بسته به مقطع تحصیلی متفاوت می شود. با این حال دانشجویان روزانه دانشگاه های 

دولتی مراکز وابســـته به دستگاه های اجرایی و آموزشکده های فنی وحرفه ای تنها دانشجویان مشمول وام تحصیلی هستند. این 

دانشجویان هم خود به دو دسته تقسیم می شوند؛ چراکه دانشجویان متاهل با ارائه سند تاهل حداکثر مبلغ و دانشجویان مجرد 

حداقل مبلغ این وام پرداخت خواهد شد.

صندوق رفاه دانشجویان برای دانشجویان مقطع دکتری دو دسته وام در نظر گرفته است؛ اول وام ویژه دکتری از منابع صندوق است که شامل دانشجویان دکتری تخصصی ناپیوسته 

شده و ماهانه مبلغ هفت میلیون ریال به آنها تعلق می گیرد که این مبلغ به صورت هر 6 ماه یک بار پرداخت می شود. وام ویژه دکتری از منابع بانکی هم به همان مبلغ به دانشجویان 

دکتری تخصصی ناپیوسته تعلق می گیرد که این بار نحوه پرداخت آن به صورت هر سه ماه یک بار خواهد بود.  در بحث وام ویژه دکتری از منابع صندوق و بانک توسعه تعاون دانشجویان 

روزانه مقطع دکتری تخصصی ناپیوســـته دانشـــگاه های دولتی و مراکز وابسته به دستگاه های اجرایی شامل آن می شوند، البته برای منابع صندوق لیستی به مبلغ 42 میلیون ریال 

برای نیمسال دوم تحصیلی امکان پذیر خواهد بود، اما در بحث منابع بانک توسعه تعاون دانشجویی که قبلا به بانک معرفی و تشکیل پرونده داده و برای یک بار از آن بانک وام گرفته، 

فقط می تواند از وام ویژه دکتری استفاده کند. وام ویژه دکتری نیز به تفکیک دو لیست به مبلغ 21میلیون ریال برای نیمسال دوم پرداخت می شود.

 به رغم اینکه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی می توانند از تسهیلات درنظر گرفته شده در بخش شهریه صندوق رفاه دانشجویان بهره مند شوند، اما مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی نیز خود 

وام هایی را برای دانشجویان شاغل به تحصیل در واحدهای مختلف این دانشگاه درنظر گرفته اند. تسهیلاتی که به گفته سیدهادی سیدفضلی، سرپرست مدیریت صندوق رفاه دانشجویان 

و تسهیلات اعتباری این دانشگاه با کارمزد 2/5 درصد اعطا می شود. البته دانشجویان این دانشگاه در همه مقاطع تحصیلی می توانند از منابع 4 بانک ملی، صادرات، رسالت و قرض الحسنه 

مهر ایران هم استفاده کنند. به طوری که دانشجویان مقطع دکتری تا مبلغ 40 میلیون تومان، کارشناسی ارشد تا سقف 15 میلیون تومان، کارشناسی 10 میلیون و کاردانی تا سقف 5 میلیون 

تومان امکان استفاده از تسهیلات بانک های ملی و صادرات را دارند، در طرف دیگر ماجرا به دانشجویان دکتری تا سقف 20 میلیون تومان، کارشناسی ارشد 10 میلیون تومان، کارشناسی 7 

میلیون و 500 هزار تومان و کاردانی 2 میلیون و 500 هزار تومان وام از طریق منابع بانک های رسالت و قرض الحسنه مهر ایران پرداخت می شود. نکته قابل توجه اینکه وام های این دو بانک 

با بازپرداخت 24 ماهه کارمزد 2/3 درصدی به دانشجو تعلق می گیرد. از سوی دیگر سقف تعهدات صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی برای جبران هزینه های پزشکی ناشی از 

حادثه هم تا سقف 7 میلیون و 500 هزار تومان، هزینه های نقص عضو و فوت ناشی از حادثه نیز 30 میلیون تومان خواهد بود، موضوعی که برای دریافت آن نیاز به ارائه مستندات پزشکی 

است. دانشجویانی که خواهان استفاده از وام های این دانشگاه هستند تنها کافی است به سامانه آموزشیار رفته و در بخش صندوق رفاه دانشجویان ثبت نام را انجام دهند. 

ثبت نام وام تحصیلی و ضروری از 20 بهمن امســـال شروع و تا 25 اردیبهشت سال آینده ادامه دارد. 

دانشـــجویان متقاضی برای وام ویژه دکتری از منابع صندوق باید از 28 فروردین ســـال آینده تا 25 

اردیبهشت نسبت به ثبت درخواست اقدام کنند و آن دسته از دانشجویانی که می خواهند از وام بانک 

توسعه تعاون بهره مند شوند، باید از 28 فروردین 1400 تا 14 تیر همان سال نسبت به ثبت درخواست 

اقدام کنند. وضعیت دانشجویان برای استفاده از ودیعه مسکن متفاوت است؛  چراکه آنها باید از 20 

بهمن امســـال تا 25 اردیبهشـــت سال آینده فرم استفاده از وام را در سامانه مذکور پر کنند. درنهایت 

دانشجویان برای وام شهریه هم باید در همین بازه زمانی نسبت به تکمیل پرونده خود اقدام کنند. 

وام مســـکن برای نیمسال دوم تحصیلی نیز از منابع بانکی قرض الحســـنه مهر ایران پرداخت می شود که برای دانشجویان شهر 

تهران 250 میلیون ریال، کلانشهرها شامل اصفهان، اهواز، تبریز، شیراز، مشهد، کرج، قم و کرمانشاه 200 میلیون ریال و سایر 

شهرها 150 میلیون ریال خواهد بود. 

وام ودیعه مســـکن متاهلی هم به دانشـــجوی روزانه دستگاه های دولتی مراکز وابسته به دســـتگاه های اجرایی آموزشکده های 

فنی وحرفه ای پرداخت می شود و دانشجو باید متاهل و فاقد خوابگاه و داری سند تعهد و اجاره نامه باشد، البته به آخرین نیمسال 

تحصیلی مجاز وامی تعلیق نمی گیرد و در صورتی که زوجین دانشجو باشند، فقط یکی از آنها می تواند از وام مسکن استفاده کند.

با نگاهی به جداول منتشر شده توسط صندوق رفاه دانشجویان برای وام های دانشجویی در دو نیمسال تحصیلی امسال 

و البته صحبت های مطیعی، رئیس این صندوق مبنی بر اینکه امسال 600 میلیارد تومان برای وام های دانشجویی اعتبار 

درنظر گرفته شده که از این میزان 300 میلیارد آن در نیمسال اول هزینه شده است، می توان به این نتیجه رسید که عملا 

افزایش اعتباری برای نیمسال دوم تحصیلی تعیین نشده است و اعتبار وام های دانشجویی تغییری نداشته است. البته 

تنها اتفاق ویژه برای نیمســـال دوم تحصیلی این اســـت که در بخش وام های ضروری، یک رویداد بیشتر به مجموع سقف 

رویدادهای وام ضروری در هر مقطع درنظر گرفته شـــده اســـت تا از این طریق بتواند به نوعی در شرایط کرونایی حمایت 

بیشتری از دانشجویان داشته باشد. به غیر از این بخش، عملا هیچ تفاوتی در بخش تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان 

اعمال نشده است، البته این مساله عجیبی نیست؛ چراکه اعتبارات این صندوق برای یک سال تعیین می شود و طبق روال 

هرساله بخشی از این اعتبار در نیمه نیمسال اول و بخش دیگر در نیمسال دوم به دست دانشجویان می رسد. 

وام شـهریه که با توجه به جمعیت دانشـجویی می توان آن را اصلی ترین وام صندوق رفاه به شـمار آورد 

هـم بسـته بـه مقطـع تحصیلـی دانشـجو دارای ارقـام مختلفی اسـت. ایـن وام که هر نیمسـال پرداخت 

می شـود، برای مقاطع کاردانی، کارشناسـی پیوسـته و ناپیوسـته 10 میلیون ریال، کارشناسی ارشـد 

پیوسـته، ناپیوسـته و دکتـری حرفـه ای 20 میلیـون ریـال، دکتـری پیوسـته 20 میلیـون ریـال و دکتری 

تخصصی ناپیوسـته 50 میلیون ریال تعیین شـده اسـت.  درباره وام شـهریه پرداختی از منابع صندوق 

هـم تنهـا بـه دانشـجویان نوبـت دوم دانشـگاه های دولتـی، مراکـز وابسـته بـه دسـتگاه های اجرایـی و 

آموزشـکده های فنی وحرفـه ای و دانشـجویان دانشـگاه های پیام نـور، علمی-کاربـردی، آزاد اسـلامی 

و موسسـات غیردولتـی - غیرانتفاعـی پرداخـت می شـود. ایـن وام صرفـا بـه شـماره حسـاب دانشـگاه 

بابـت تامیـن بخشـی از بدهـی شـهریه پرداخـت  می شـود و به عنوان بدهـی در پرونده دانشـجو به ثبت 

می رسـد. در بحث وام شـهریه از طریق منابع بانک قرض الحسـنه مهر ایران هم که شـامل دانشـجویان 

دانشـگاه علمـی- کاربـردی، آزاد اسـلامی و موسسـات غیرانتفاعـی و غیردولتـی می شـود، از سـال 

تحصیلـی جدیـد فقـط از طریـق صنـدوق پرداخـت خواهد شـد و دانشـجویانی که قبـلا از خدمات این 

بانـک اسـتفاده کرده انـد و الان دوبـاره خواهـان اسـتفاده از خدمـات ایـن بانـک هسـتند، باید لیسـتی 

جداگانـه بـه صندوق ارسـال کنند. 

وام ضروری یکی از گســـترده ترین وام ها را شـــامل می شـــود که همه مقاطع 

را دربرمی گیرد، میزان این وام در مقاطع کاردانی، کارشناســـی ناپیوســـته و 

کارشناسی ارشـــد ناپیوسته حداکثر دو رویداد در هر مقطع تحصیلی را شامل 

می شود، این مهم برای مقاطع کارشناسی پیوسته و دکتری تخصصی ناپیوسته 

غیربورسیه حداکثر چهار رویداد در هر مقطع تحصیلی و مقاطع کارشناسی ارشد 

پیوســـته، دکتری پیوسته و دکتری حرفه ای حداکثر پنج رویداد در هر مقطع 

تحصیلی را دربرخواهد گرفت. مبلغ این وام برای تولد فرزند دانشجو 30 میلیون 

ریال، فوت پدر، مادر، همســـر یا فرزند دانشـــجو 30 میلیون ریال، تصادف و 

ســـوانح 50 میلیون ریال، ابتلا به بیماری هـــای خاص و پرهزینه 50 میلیون 

ریال، بیماری خاص و پرهزینه یکی از اعضای تحت تکفل 40 میلیون ریال و 

سایر موارد مشابه به تشخیص رئیس صندوق تا 50 میلیون ریال خواهد بود. 

دانشـــجویان برتر، نمونه کشـــوری و مبتکر می توانند از وام 30 میلیون ریالی 

ضروری، رویداد حوادث و بلای طبیعی 30 میلیون ریال، دانشجویان قهرمان 

ورزشی 20 میلیون ریال و دانشـــجویان توان خواه 50 میلیون ریال استفاده 

کنند، همچنین برای ازدواج 30 میلیون ریال وام درنظر گرفته شده است. نکته 

قابل توجه درباره وام ضروری بخش ملاحظاتی است که از سوی صندوق رفاه 

دانشـــجویان منتشر شده است؛ بنابر آن حداکثر سقف رویداد تعیین شده در 

مقطع تحصیلی کاردانی و کارشناســـی ناپیوسته و کارشناسی ارشد ناپیوسته 

حداکثر تا سقف 60 میلیون ریال، مقاطع کارشناسی پیوسته و دکتری تخصصی 

ناپیوسته غیربورسیه حداکثر تا سقف 80 میلیون ریال، مقاطع کارشناسی ارشد 

پپیوســـته، دکتری پیوســـته و دکتری حرفه ای حداکثر تا 100 میلیون ریال و 

افزایش یک رویداد به مجموع ســـقف رویدادهای وام ضروری در هر مقطع در 

نیمسال دوم تحصیلی به منظور حمایت بیشتر از دانشجویان در وضعیت بیمار 

کرونا درنظر گرفته شده است. 

وام ضروری نیز تنها شامل دانشجویان روزانه دانشگاه های دولتی مراکز وابسته 

به دستگاه های اجرایی و آموزشکده های فنی وحرفه ای خواهد شد، با این تفاوت 

که دانشجو می تواند در هر نیمسال تحصیلی تنها از یک رویداد استفاده کند؛ 

استفاده از هر رویداد هم درطول مقطع تحصیلی تنها یک بار امکان پذیر خواهد 

بود. درباره ازدواج هم فقط یک نوبت در تمام مقاطع تحصیلی و حداکثر تا 18 

ماه پس از تاریخ عقد به دانشجو تعلق می گیرد. نکته قابل توجه درباره وام ضروری 

این اســـت که درصورت ارائه اسناد با مبالغ بیش از میزان مقرر در رویدادهای 

وام ضروری، میزان وام به دانشـــجویان از مبلغ اسناد هزینه کرد بیشتر نیست 

و در صورت کمتر بودن تقاضا از ســـقف هر رویداد، طبق مبلغ مقرر در اسناد 

وام به دانشـــجو پرداخت می شود. همچنین مهلت ارائه اسناد مالی، پزشکی 

و اعتبـــار آنها برای دریافت رویدادهای موارد خاص، حوادث و بلایای طبیعی 

حداکثر تا 9 ماه پس از وقوع و برای دانشـــجویان برتر، نمونه کشوری مبتکر و 

قهرمان ورزشی حداکثر تا 6 ماه پس از دریافت مدارک و صرفا در دوره تحصیل 

قابل قبول است. علاوه بر این موارد، به خاطر حمایت بیشتر از دانشجو در ایام 

کرونا، یک رویداد به ســـقف رویدادهای وام ضروری در هر مقطع در نیمسال 

جاری اضافه شده است. 

وام های دانشجویی به چند دسته تقسیم می شوند؟

 وام 700 هزار تومانی صندوق رفاه برای دانشجویان دکتری

وام های ویژه دانشگاه آزاد اسلامی برای دانشجویان 

زمان ثبت نام وام ها در نیمسال دوم تحصیلی 

به دانشجویان چقدر ودیعه مسکن پرداخت خواهد شد؟

عمده تفاوت وام صندوق رفاه در نیمسال دوم تحصیلی

پرداخت وام شهریه 50 میلیون تومانی به دانشجویان دکتری

وام ضروری از 3 تا 10 میلیون تومانی صندوق رفاه دانشجویی


